
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/16 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 16, DEL 02/04/2012  
 
OGGETTO: Unioncamere Toscana - Modifica statutaria. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente comunica ai Colleghi che l�Unioncamere 

Regionale ha inviato, per sottoporle alle rispettive Giunte 
camerali, le modifiche apportate al proprio Statuto che verrà 
approvato nel prossimo Consiglio di Amministrazione del 3 
aprile. 

 
Il Presidente illustra le modifiche che riguardano in 

particolare l�art. 8 comma 2, l�art. 9 comma 1 lettera c) e 
f) e l�art. 10 comma 5 ed in sostanza: 
 
1) Art. 8 comma 2: i 4 membri per ogni Camera di Commercio 
associata, in rappresentanza dei diversi settori, che 
andranno a far parte del Consiglio, saranno scelti 
nell�ambito dei rispettivi Consigli camerali e designati 
dalle Giunte (e non scelti e designati nell�ambito delle 
rispettive Giunte); 
 
2) Art. 9 comma 1 lettera c): il Consiglio può istituire la 
Commissione Consultiva (e non istituisce); 
 
3) Art. 9 comma 1 lettera f): il Conto Consuntivo viene 
discusso e approvato entro il 30 aprile di ogni anno (e non 
entro il 30 giugno); 
 
4) Art. 10 comma 5: si procede con votazione segreta quando 
la deliberazione riguardi persone, in caso di elezioni a 
cariche o quando ne faccia richiesta un numero di Consiglieri 
che rappresenti la maggioranza dei presenti.    

id18902703 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/16 
 

2

 
LA GIUNTA 

 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- preso atto delle modifiche apportate dall�Unione 

Regionale al proprio Statuto; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di condividere le variazioni apportate dall�Unione 
Regionale agli artt. 8, 9 e 10 dello Statuto, così come 
specificate in premessa.  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 
 
 


